
VERKEERSBESLUIT: Realiseren voetgangersoversteekplaats op de 

Haarensteijnstraat in Haaren. 

  

Onderwerp: Realiseren voetgangersoversteekplaats op de Haarensteijnstraat in Haaren. 

Nummer: 2022-01 

Datum: 21 juli 2022 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, 

  

Gelet op: 

Grond van artikel 15, eerste lid, van de wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit Administra- 

tieve Bepalingen (BABW) genoemde verkeerstekens alsmede voor onderborden voor zover daarvoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd en de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit: 

Een bewoner van de Haarensteijnstraat in Haaren heeft de gemeente Oisterwijk gevraagd of het mogelijk 

is om twee voetgangersoversteekplaatsen te realiseren t.h.v. het Mgr. Bekkersplein. Eén van deze 

voetgangersoversteekplaatsen heeft er voor de herinrichting van het gebied, dat een paar jaar geleden 

heeft plaatsgevonden, al gelegen. Door het realiseren van deze twee voetgangersoversteekplaatsen 

wordt het voor alle verkeersdeelnemers duidelijk dat aan voetgangers bij het oversteken van de 

Haarensteijnstraat voorrang verleend moet worden. De voetgangersoversteekplaatsen worden gebruikt 

door de bewoners van ’t Heem, verpleeg en verzorgingstehuis gelegen aan de Haarensteijnstraat. 

  

  

Overwegende: 

dat ter plaatse van het Mgr. Bekkersplein in het verleden een voetgangersoversteekplaats heeft gelegen; 

  

dat er bij de herinrichting van het gebied een nieuwe straat, parallel aan de Haarensteijnstraat, is aan- 

gelegd ter ontsluiting van nieuwe parkeerplekken; 

  

dat in het verlengde van de nieuwe voetgangersoversteekplaats op de Haarensteijnstraat een nieuwe 

voetgangersoversteekplaats op de parallelweg van de Haarensteijnstraat aangelegd dient te worden; 

  

dat het wenselijk is de veiligheid voor overstekende ouderen, kwetsbaren en minder mobiele mensen 

verbeterd wordt; 

  

dat door aanleg van deze oversteekplaatsen de bewoners van Haarensteijnstraat 2, een verpleeg- en 

verzorgingshuis, een directe oversteek hebben naar de tegenover gelegen winkels; 

Nr. 321502 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 321502 21 juli 2022 1 



  

dat het wenselijk is om de loopafstand van en naar de voorzieningen te bekorten; 

  

dat er goed zicht is op de twee nieuwe oversteekplaatsen voor de overige verkeersdeelnemers; 

  

dat in de huidige situatie de bestrating van het voetpad doorloopt over de straat waardoor het lijkt dat 

er een voetgangersoversteekplaats aanwezig is, maar dit geen duidelijke situatie voor alle verkeersdeel- 

nemers is; 

  

dat door het realiseren van een voetgangersoversteekplaats de verkeersituatie wordt verduidelijkt en 

daardoor veiliger wordt; 

  

dat overleg met de chef van de politie-eenheid Zeeland-West-Brabant heeft plaatsgevonden en deze 

positief heeft geadviseerd; 

  

dat de genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn en gelegen zijn binnen de gemeentegren- 

zen van de gemeente Oisterwijk; 

  

dat de aan dit besluit gehechte tekening onderdeel uitmaakt van dit verkeersbesluit; 

  

  

Besluit: 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om op de 

Haarensteijnstraat ter hoogte van het Mgr. Bekkersplein twee voetgangersoversteekplaatsen met bijbe- 

horende verkeersborden (4x L2) aan te brengen. 

Gemeenteblad 2022 nr. 321502 21 juli 2022 2 



  

Oisterwijk, 21 juli 2022 

  

Hoogachtend, 

het college, namens dezen, 

Teamleider Openbare Ruimte, 

  

N. Landmeter 

  

  

Bezwaar: 

Bent u het niet eens met dit besluit? Binnen zes weken na de datum van openbare publicatie van dit 

besluit kunt u tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen. U kunt het bezwaarschrift schriftelijk of 

digitaal indienen. 

Het bezwaarschrift bevat ten minste: 

De datum, uw naam, adres en handtekening; 

Een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaarschrift is gericht (datum en kenmerk van het 

besluit); 

De reden waarom u bezwaar maakt. 

Als u het bezwaarschrift schriftelijk wilt indienen dan richt u het bezwaarschrift aan: 

Het college van burgmeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, postbus 10101, 5060 GA Oi- 

sterwijk. 

Als u het bezwaarschrift digitaal wilt indienen, dan kan dit via het elektronisch online formulier “Bezwaar 

indienen” op onze website: www.oisterwijk.nl/bestuur-en-politiek/klachten-en-bezwaar 

Tevens kunt u gelijktijdig met of na het indienen van het bezwaarschrift – bij een spoedeisend belang 

– een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de Arrondissementsrechtbank te 

Breda, Postbus 90110, 4800 RA Breda. Dit kan alleen als u het bezwaarschrift al bij het college van 

burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek aan de Voorzieningenrechter van de 

rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen. Als u van deze mogelijkheid gebruikt 

maakt, wordt u griffierecht berekend. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 321502 21 juli 2022 3 


